
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.237.2015.3 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2015 r. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

1594 ze zmianami) 

orzekam 

nieważność uchwały Nr X/72/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 16 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/316/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

29 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/208/2008 z dnia 27 października 2008 r. 

w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Murowanej Goślinie – ze względu na istotne naruszenie 

prawa. 

Uzasadnienie  

Powyższa uchwała została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 22 czerwca 2015 roku. 

Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 ze zm.)w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz.406 ze 

zmianami). 

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały organ nadzoru stwierdził, co 

następuje. 

Na sesji w dniu 16 czerwca 2015 r. Rada Miejska w Murowanej Goślinie podjęła uchwałę Nr X/72/2015 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/316/2013 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

29 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/208/2008 z dnia 27 października 2008 r. 

w sprawie zmiany statutu Biblioteki Publicznej w Murowanej Goślinie. 

W § 4 uchwały postanowiono, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Natomiast w ocenie organu nadzoru uchwała Nr X/72/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

16 czerwca 2015 r. jest aktem prawa miejscowego i podlega publikacji Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

W świetle art. 87 ust. 2 i 94 Konstytucji RP uchwały organów jednostek samorządu terytorialnego 

zawierające normy generalne i abstrakcyjne, mające charakter powszechnie obowiązujący winny być 

traktowane jako akty prawa miejscowego. 

W myśl art. 88 ust. 1 Konstytucji RP, warunkiem wejścia w życie ustaw, rozporządzeń oraz aktów prawa 

miejscowego jest ich ogłoszenie. Akty prawa miejscowego stanowione przez organ powiatu zgodnie 

z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 października 2015 r.

Poz. 5822



Na podstawie art. 4 ust. 1 tej ustawy akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, 

ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, 

chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Organ nadzoru w niniejszej sprawie stoi na stanowisku, że przedmiotowa uchwała jest aktem prawa 

miejscowego, gdyż zawiera normy o charakterze abstrakcyjnym i generalnym. 

W ocenie organu nadzoru badana uchwała spełnia wymagania przewidziane w przepisach 

art. 87 ust. 2 oraz art. 94 Konstytucji RP dla zakwalifikowania jej do kategorii aktów prawa miejscowego. 

Konsekwencją przyjęcia stanowiska, że niniejsza uchwała jest aktem prawa miejscowego jest 

konieczność jej publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (z art. 13 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych) i jej wejście w życie po upływie czternastu dni 

od dnia ogłoszenia (art. 4 ust. 1 ww. ustawy). 

Biorąc powyższe pod uwagę organ nadzoru uznał, że zapis § 4 uchwały stanowi istotne naruszenie prawa 

skutkujące stwierdzeniem jej nieważności. 

Biorąc powyższe pod uwagę wskazano jak w sentencji. 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

  

  

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Piotr Florek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5822


		2015-10-07T14:29:29+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




